
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO 
BAR/EDICOLA ALL’INTERNO DEL PRESIDIO OSPEDALIERO “DEGLI 
INFERMI” DI PONDERANO (CIG 9682702277). NOMINA DEL DIRETTORE 
DELL’ESECUZIONE DEL CONTRATTO (DEC). 

 

Determinazione n. 191 in data 15/02/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO 
BAR/EDICOLA ALL’INTERNO DEL PRESIDIO OSPEDALIERO 
“DEGLI INFERMI” DI PONDERANO (CIG 9682702277). NOMINA 
DEL DIRETTORE DELL’ESECUZIONE DEL CONTRATTO (DEC). 

IL DIRETTORE  

VISTE: 

- la deliberazione n. 474 del 21/12/2016 con la quale è stato approvato il regolamento per 

l’adozione dei provvedimenti amministrativi dell’ASL BI in applicazione dei principi 

generali contenuti nell’Atto aziendale;  

- la deliberazione n. 327 del 31/05/2017 con la quale è stato approvato il Regolamento di 

disciplina delle competenze del RUP e del DEC nei contratti di fornitura di beni e servizi; 

PREMESSO che: 

- con determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo n. 1189 del 

17/10/2023 l’ASL BI ha aggiudicato a SIRIO S.p.A. di Ravenna (RA) la gara indetta con 

determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo n. 389 del 

29/03/2023  per l’affidamento in concessione del servizio bar/edicola all’interno del 

Presidio ospedaliero “degli Infermi” di Ponderano (BI) per la durata di 5 anni più 3 anni di 

eventuale rinnovo a fronte della corresponsione di un canone annuo di importo pari ad € 

168.000,00 IVA esclusa e, quindi, di un canone complessivo per 5 anni di importo pari 

ad € 840.000,00 IVA esclusa; 

- l’ASL BI, con la predetta determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e 

Controllo n. 1189 del 17/10/2023, si è altresì riservata di nominare con successiva 

determinazione il Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC), ai sensi dell’art. 101 del 

D.lgs. n. 50/2016 nonché del citato Regolamento aziendale di disciplina delle 

competenze del RUP e del DEC. 

VISTI: 

- gli artt. 101, comma 1 e 111, comma 2 del D.lgs. n. 50/2016; 

- il “Regolamento aziendale di disciplina delle competenze del RUP e del DEC nei 

contratti di fornitura di beni e servizi ai sensi del D.lgs. n. 50/2016” adottato con 

deliberazione n. 327 del 31/05/2017, che all’art. 5 prevede che nei contratti di importo 

superiore ad € 500.000,00 debba essere nominato un Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto diverso dal Responsabile Unico del Procedimento; 

DATO ATTO CHE: 

- con nota e-mail in data 14/11/2023 la S.S. Logistica e Acquisti ha chiesto alle strutture 

aziendali interessate di voler individuare un soggetto da nominare quale Direttore 

Determinazione n. 191 in data 15/02/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

dell’Esecuzione del Contratto avente ad oggetto il servizio bar/edicola all’interno del 

Presidio ospedaliero “degli Infermi” di Ponderano (BI) affidato in concessione a SIRIO 

S.p.a.;  

- con nota e-mail del Direttore della S.C. Tecnico in data 14/02/2024, è stata individuata a 

tal fine l’Ing. Alessia Furno Sola, collaboratore tecnico professionale presso la S.S. 

tecnico patrimoniale; 

- l’Ing. Alessia Furno Sola, collaboratore tecnico professionale presso la S.S. tecnico 

patrimoniale ha reso la dichiarazione di assenza di conflitti di interesse, conservata agli 

atti del procedimento; 

RITENUTO, a fronte di quanto sopra, di procedere alla nomina dell’Ing. Alessia Furno Sola, 

collaboratore tecnico professionale presso la S.S. tecnico patrimoniale, in quanto dotata delle 

necessarie competenze, quale Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) avente ad oggetto 
il servizio bar/edicola all’interno del Presidio ospedaliero “degli Infermi” di Ponderano (BI) 

affidato in concessione a SIRIO S.p.a. con determinazione del Direttore della S.C. 

Amministrazione e Controllo n. 1189 del 17/10/2023; 

DATO ATTO che il DEC svolgerà tutti i compiti affidatigli dalla normativa di settore e che non 

siano specificatamente attribuiti ad altri organi o soggetti; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

D E T E R M I N A: 

1) di nominare, per le ragioni in premessa qui integralmente richiamate, l’Ing. Alessia Furno 

Sola, collaboratore tecnico professionale presso la S.S. tecnico patrimoniale, in quanto 

dotata delle necessarie competenze, quale Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) 

avente ad oggetto il servizio bar/edicola all’interno del Presidio ospedaliero “degli 

Infermi” di Ponderano (BI) affidato in concessione a SIRIO S.p.a. con determinazione 

del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo n. 1189 del 17/10/2023; 

2) di dare atto che il DEC svolgerà tutti i compiti affidatigli dalla normativa di settore e che 

non siano specificatamente attribuiti ad altri organi o soggetti; 

3) di comunicare il presente provvedimento a Sirio S.p.a.; 

4) di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet aziendale; 

5) di dare mandato alla S.S. Logistica e Acquisti di provvedere agli adempimenti 

consequenziali. 

 

Determinazione n. 191 in data 15/02/2024



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 191 in data 15/02/2024


